
 

 

 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Hejtman 
Ladislav Okleštěk 
Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 847 
datová schránka: qiabfmf 
email: posta@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 
 
Naše č.j./sp. zn.  
KÚOK/15560/2020 
Vyřizuje: Blanka Procházková 
Telefon: 585 508 248 
Počet listů:    1                               
Počet příloh:  1  
 
Olomouc 29. 5. 2020 

 
 

 

Vážený pan 
Ing. Eduard Rýček 
starosta 
Obec Dolní Újezd 
Dolní Újezd 155 
751 23 Dolní Újezd 

 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 

Vážený pane starosto, 

v příloze Vám zasíláme elektronicky podepsanou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace v dotačním programu „Program na podporu JSDH“ dotační titul č. 1 – Dotace 
na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného 
vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2020 a žádáme Vás o: 

1. schválení smlouvy příslušným orgánem obce v nejbližším možném termínu 
(přijetí dotace a uzavření smlouvy), pokud již máte schváleno, tento krok odpadá, 

2. podepsání smlouvy kvalifikovaným elektronickým podpisem, který je založen  
na kvalifikovaném certifikátu a uložen na kvalifikovaném prostředku v souladu  
se zákonem č. 297/2016 Sb. (stejně jako podepsání žádosti), 

3. připojení doložky o schválení přijetí dotace a uzavření smlouvy (výpis usnesení 
příslušného orgánu obce) do přílohy datové zprávy ve strojově čitelném formátu 
PDF (Word uložit jako PDF a podepsat elektronicky), 

4. zaslání podepsané smlouvy s připojenou doložkou zpět prostřednictvím datové 
schránky Olomouckému kraji, Odbor kancelář hejtmana, 

5. v případě získání více dotací z různých dotačních titulů, zašlete každou smlouvu 
samostatně, dle výše uvedeného. 

Dovolujeme si Vás upozornit na lhůtu pro přijetí návrhu na uzavření smlouvy 
o poskytnutí dotace, která je v souladu se zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, určena v 
trvání 90 dní od doručení poskytovatelem podepsaného návrhu smlouvy na adresu 
příjemce. Pokud příjemce v této lhůtě nedoručí poskytovateli oboustranně platně 
podepsaný návrh smlouvy o poskytnutí dotace, který mu zaslal poskytovatel, smlouva 
o poskytnutí dotace není uzavřena a poskytovatel není povinen příjemci dotaci 
poskytnout. 

Konkrétní účel použití dotace je uveden ve smlouvě, v čl. II, odst. 1.  

Použití dotace je stanoveno do 30. 11. 2020 (včetně úhrady). 

Účelový znak dotace – UZ 415. 

  

http://www.olkraj.cz/


 

 

Povinná propagace Olomouckého kraje – od uzavření smlouvy vyvěšené logo 
Olomouckého kraje s textem na webových stránkách obce (nikoliv na webu Sboru 
dobrovolných hasičů) po dobu 1 roku. Pokud je poskytnutá dotace vyšší než 35 tis. 
Kč je povinnost označit logem Olomouckého kraje pořízené, technicky zhodnocené 
nebo opravené vybavení (polepem přímo na vybavení). Tam kde to z důvodu snížení 
funkčnosti, technické způsobilosti, bezpečnosti, ovladatelnosti nebo zdravotně 
hygienické způsobilosti nebylo možné, je umožněna náhradní varianta. A to umístěním 
loga Olomouckého kraje na požární zbrojnici podpořené jednotky (vrata, okno apd.). 

Příjemce je povinen zpracovat vyúčtování poskytnuté dotace a závěrečnou zprávu  
o použití dotace.  

Náležitosti vyúčtování jsou uvedeny ve smlouvě o poskytnutí dotace v čl. II odst. 4  
a náležitosti závazné propagace v čl. II odst. 10. 

Návod na zpracování vyúčtování a závěrečné zprávy bude vyvěšen na webových 
stránkách kraje v sekci Krajské dotace 2020 – ukončené dotační programy – 14_02 
Dotační titul č. 1. 

Termín pro doručení zpracovaného vyúčtování a závěrečné zprávy do datové 
schránky Olomouckého kraje, Odbor kancelář hejtmana je nejpozději do 11. 12. 2020.  

Zároveň Vás žádáme o spolupráci při kontrole použití finančních prostředků a to 
tím, že jakmile budete mít vyčerpány finanční prostředky na účel, dle uzavřené 
smlouvy, doručíte nám, do měsíce od úhrady, zpracované vyúčtování 
poskytnuté dotace spolu se závěrečnou zprávou do datové schránky 
Olomouckého kraje: qiabfmf.  

 

Kontaktní osoba: Blanka Procházková, tel. 585 508 248, e-mail: 
b.prochazkova@olkraj.cz 

 

 

S pozdravem  

 

 

mailto:b.prochazkova@olkraj.cz

		2020-06-04T04:55:57+0000
	Not specified




